

**دلایل گرانی سکه**
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تأکید داردبسی برنامه‌گنی برای نقدینگی سرگردان در کشور باعث گرانی سکه و شتاب شده‌است. غلامعلی جعفرزاده این‌آبادی، با اشاره به گران شدن سکه اظهار داشت: دلایل مختلف ما را دچار نوسان بازار سکه و ارز کرد، سرگردانی نقدینگی بالا در جامعه، نبود برنامه برای جذب نقدینگی، تعطیلی واحدهای صنعتی و تولیدی، کساد بودن رونق کار و سود سرشاری که در این بازار نصیب دل‌الان می‌شود قیمت سکه را افزایش داد. وی گفت: انتظار می‌رفت که دولت برنامه‌ای در جهت مدیریت و کنترل بازار داشته‌باشد؛ اما بی‌توجه به فریادی که سال‌های متعددی می‌زدیم به سمت کنترل تورم رفت.



**مشکل اشتغال با تسهیلات بانکی حل نمی‌شود**



وی با اشاره به ارائه تسهیلات بانکی برای ایجاد کسب و کار خرد، ادامه داد: این فکر ونگرش که مشکل اشتغال تنها با تسهیلات بانکی حل می‌شود، اشتباه است. نماینده مردم اصفهان در

مجلس، یادآور شد: باید منابع دیگری برای ایجاد اشتغال در نظر گرفته شود و آورده‌های دیگری از سایر منابع برای این بخش اندیشیده‌شود. رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس، با بیان اینکه بازار سرمایه می‌تواند کمک فراوانی به بحث ایجاد اشتغال کند، تصریح کرد: برای اشتغال باید به دنبال آورده از سهامداران بود و از بازار سرمایه منابع تأمین کرد، چرا که تأمین منابع تنها از طریق تسهیلات بانکی امکانپذیر نیست.

**تجارت اهداف همکاری‌های گسترده ایران با سازمان‌های منطقه‌ای را بررسی کرد؛**

# همکاری های منطقه ای؛ پادزهر تحریم



■ **مهدی خورشند، کارشناس ارشد مطالعات اوراسیا دانشگاه علامه طباطبائی**

عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به کشورمان کمک خواهد کرد که از فشار تحریم‌های اقتصادی غرب علیه خود بکاهد. عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، لیل به‌سوی در هم‌تنبیدگی اقتصادی رافراهم می‌کند که این‌در هم‌تنبیدگی، علاوه بر ثمرات اقتصادی، دستاوردهای سیاسی نیز خواهدداشت. روابط ایران با کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز پس از مدتی کوتاه که دوران طلایی را سپری کرد، در سال‌های اخیر مطلوب نبوده است و حجم مبادلات اقتصادی کاهش یافته است.

عدم تحقق رژیم حقوقی دریای خزر، متهم کردن ایران به حمایت از فرقه‌گرایی دینی در کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز، تحریم‌های اقتصادی و حضور ناتو در منطقه را از عمده عوامل واگرایی اقتصادی ایران با کشورهای آسیا مرکزی و قفقاز می‌توان نام برد. در شرایطی که کشورمان از تحریم‌های اقتصادی رنج می‌برد، ایده سوآپ نفتی و همکاری در زمینه انتقال انرژی کشورهای این منطقه هم برای جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت است. از سوی دیگر ایران نقش کلیدی در شاهراه‌های موجود منطقه یعنی جاده ابریشم، راه‌ان سراسری آسیا، تراسیکا و کوریدور شمال و جنوب دارد.

اقتصاد ایران و کشورهای حوزه آسیای مرکزی و قفقاز از توان هم‌تکمیلی جدی برخوردارند. اگرچه هنوز حجم مبادلات میان ایران و کشورهای منطقه مطلوب نیست، اما ظرفیت‌های فراوانی برای رشد آن وجود دارد. با توجه به خروج آمریکا از برجام و احتمال بازگشت تحریم‌های گذشته و اعمال تحریم‌های اقتصادی جدید، ایجاد وابستگی متقابل از طریق عضویت در نهادهای اتحادیه‌های علی‌الخصوص اقتصادی منطقه‌ای و فرمانقمه‌ای می‌توان میزان آسیب‌پذیری اقتصادی کشور را به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش داد. با توجه به جایگاه ویژه اتحادیه اقتصادی اوراسیا در بازار نفت جهان، پیوستن ایران به این اتحادیه و ایجاد یک سوآپ نفتی مشترک با کشورهای عضو این اتحادیه، می‌تواند در شرایط تحریمی، فروش نفت ایران را تسهیل کند.

جمهوری اسلامی ایران در آستانه پیوستن به اتحادیه اقتصادی اوراسیا است و با توجه به ابراز تمایل کشورمان و بسیاری از کشورهای عضو این اتحادیه، باید در آینده‌ای نزدیک شاهد عضویت کشورمان در این اتحادیه اقتصادی باشیم. عضویت ایران که از تحریم‌های اقتصادی و سیاسی غرب رنج می‌برد، در چنین اتحادیه‌ای می‌تواند دستاوردهای اقتصادی و سیاسی داشته باشد.

افزایش دهد. به خصوص آنکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بر پیوستن اعضای سازمان شانگهای در مجمع اقتصادی اوراسیا تأکید کرده است. بر این پایه خبر ایترا فاکس که خبرگزاری ایسنا آن را به فارسی ترجمه کرده، رئیس‌جمهوری روسیه از سران کشورهای عضو سازمان شانگهای خواسته تا مانند چین به عنوان شریک وارد بازار بزرگ اقتصادی اوراسیا شوند.

پوتین، گفته است؛ ما و چین آماده قرارداد همکاری دو جانبه‌برای ورود به بازار منطقه در چارچوب مجمع اقتصادی اوراسیا هستیم و این راه برای پیوستن تمامی کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی شانگهای باز است.

وی همچنین از نمایندگان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی شانگهای درخواست کرده‌تا اهداف خود را در سازمان شانگهای به‌دست آورد. راه‌برای ایران به وجود آورده است که همکاری خود را برای مقابله با تحریم‌ها با این دو سازمان

**پیش‌بینی وضع اقتصادی ایران در چند ماه آینده**



عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی تهران با اشاره به تأثیر نوسانات قیمت و صادرات نفت بر اقتصاد، رشد یا عدم رشد اقتصادی در ایران را تا حدود بسیار زیادی ناشی از تحولات این حوزه ارزیابی کرد.

به گزارش ایسنا، وحید شقاقی شهری، اظهار کرد: باخروج آمریکا از برجام و در حالی که هنوز تحریم‌های سه‌ماهه علیه ایران شروع نشده‌است، بسیاری از بنگاه‌های خصوصی خارجی این علامت را دریافت کرده‌اند که برای این‌که در لیست تحریم‌های دلاری آمریکا قرار بگیرند باید از ایران خارج شوند و به همین خاطر است که از حدود هفتته قبل زم‌مهم‌های خروج شرکتهای اروپایی مانند پژو و توتال از ایران شروع شده‌است.



**ابوالفضل ظهردود**

از آنجا که ایران دارای یک موقعیت ژئوپلیتیک بوده، لذا همه کشورهای منطقه به این موضوع اهمیت داده و این ایران است که دیگر نباید مثل گذشته فرصت سه‌سوی کند. اعضای سازمان با سرمایه‌گذاری به‌عنوان یکی از اعضای این سازمان و به‌عنوان یک کشور بسیار قدرتمند اقتصادی در جهان اکنون با سرمایه‌گذاری عظیمی که در پروژه یک جاده – یک کمربند، در قالب راه ابریشم جدید از ظرفیت ژئوپلیتیک را به خوبی در حال استفاده است، از این رو ایران باید از این فرصت استثنایی به خوبی بهره‌برداری کند.

دیگر نباید مثل گذشته فرصت سوزی کند. اعضای سازمان شانگهای اکاملا به این مولفه واقف هستند.

کشور چین به عنوان یکی از اعضای این سازمان و به عنوان یک کشور بسیار قدرتمند اقتصادی در جهان اکنون با سرمایه‌گذاری عظیمی که در پروژه یک جاده – یک کمربند، در قالب راه ابریشم جدید از ظرفیت ژئوپلیتیک را به خوبی در حال استفاده است، از این رو ایران باید از این فرصت استثنایی به خوبی بهره‌برداری کند.

■ **به گفته ظهردود، حضور ایران در اینگونه سازمانها، کشور را در موقعیت‌های مختلف اقتصادی مناسبی قرار می‌دهد.**

وی با بیان اینکه اکنون موضوع پیوستن ایران به سازمان شانگهای تا یا برجام حل شده، گفته است: ایران تا قبل از برجام به دلیل تحریم‌های سازمان ملل و مخالفت چین نمی‌توانست به این سازمان بپیوندد اما اکنون که برجام شفافیت سیاسی و اقتصادی ایران را آشکار کرده و دولت به تعهدات خود پایبند بوده، باید همه تلاشش را برای عضویت در این سازمان بکار بندد. ظهردود گفته است: این موضوع می‌تواند تحریم‌های به اصطلاح هوشمند آمریکا علیه ایران را تا حدود زیادی ناکارآمد کند.

به گفته وی، با اینکه ظرفیت‌های زیادی ر از دست داده‌ای اما شروع دوباره چین می‌تواند برای اقتصاد کشور کارآمدشود. حال این دولت اگر می‌خواهد مقایسه به گروه هفت نیست و این سازمان دارای ظرفیت فوق‌العاده‌ای است که می‌تواند اقتصاد جهان و منطقه را تحت الشعاع خود قرار دهد. ابوالفضل ظهردود هنر در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه تجارت‌تیمین نشست کسب‌وکارهای کوچک که با موفقیت ژئوپلیتیک بوده، لذا همه کشورهای منطقه به این موضوع اهمیت داده و این ایران است که

**مراحل سه‌گانه پرداخت وجوه سپرده‌گذاران میلیاردی موسسات غیر مجاز**



سپرده‌گذاران پنج تعاونی منحل‌شده فرشتگان، ثامن الحجج، وحدت، البرز ایرانیان و افضل توس

می‌توانند از امروز (دوشنبه) طبق شرط تعیین شده برای تعیین تکلیف و دریافت وجوه خود مراجعه کنند.

به گزارش ایسنا، بعد از توافقات انجام شده در کمیته رسیدگی به مسایل مربوط به موسسات غیر مجاز از حضور نمایندگان سران سه قوا، در نهایت تصمیم بر این شد تا تعیین تکلیف سپرده‌گذاران موسسات غیر مجاز که از پیش در فرایند رسیدگی و پرداخت وجوه قرار گرفته بودند یک‌گام دیگر به جلو حرکت کرده و سپرده‌گذاران کلان نیز بعد از مدت‌ها انتظار فرصت تعیین وضعیت حساب و دریافت وجوه پیدا کردند.

بر این اساس قرار شد تا برای پنج موسسه منحل شده ثامن الحجج، فرشتگان، وحدت، البرز ایرانیان و افضل توس سپرده‌های تا سقف یک میلیارد تومان پرداخت شده و دارندگان حساب‌های بالای یک میلیارد تومان نیز بعد از تعیین تکلیف حساب بتوانند با یک میلیارد تومان دریافت کنند. با شرایطی که پیش بینی شده سپرده‌گذاران این پنج تعاونی می‌توانند از فردا (دوشنبه) هم‌زمان با ۲۶ خردادماه با مراجعه به شعب بانک‌ها و موسسات مربوطه، حساب‌های خود را تعیین تکلیف کرده و وجوه را تا سقف مشخص شده دریافت کنند.

در مورد سپرده‌گذاران فرشتگان که یکی از

زیرمجموعه‌های موسسه اعتباری کاسپین است با

توجه به اینکه در مراحل قبلی تا سقف ۲۰۰ میلیون

تومان تعیین تکلیف شده و بالاتر از این مبلغ نیز تا

۲۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌بودند می‌توانند از

فردا با هر مبلغ سپرده‌ای که داشته مراجعه کرده و

افراد تا سقف یک میلیارد تومان که پیش از این تا

۲۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌بودند باقی آن را

# تجارت

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۷ # شماره ۱۳۲۵

Mon • 11 June • 2018

اقتصاد کلان

**پیشخوان**

**توافق موسسه فدرال آموزش فنی و حرفه‌ای آلمان و ایران**

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با اشاره به توافق این سازمان با موسسه فدرال سوئیس و همچنین موسسه فدرال آموزش فنی و حرفه‌ای آلمان از مذاکره برای اعزام نیروی کار ایرانی به این کشور خبر داد.

به گزارش مهر، سلیمان پاک سرشت درباره جزئیات سفر خود به سوئیس و آلمان و توافقات صورت گرفته در زمینه آموزش‌های مهارت‌های فنی و حرفه‌ای تصریح کرد: هدف از سفر به سوئیس شرکت در سومین کنگره بین المللی آموزش فنی و حرفه‌ای در شهر وینتر تور بود که به دعوت رسمی سفیر سوئیس انجام شد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در مراسم افتتاحیه این کنگره جان آشتاینر آمان رئیس دبیرت‌امان امور اقتصادی، آموزش و پژوهش سوئیس بتسی داسو وزیر آموزش ایالات متحده بتسی دواس و اونگ یی کونگ وزیر آموزش سن‌گاپور به موضوعاتی چون جهت‌گیری جدید و جدی کشورهايشان در توجه به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، تأثیر دیجیتالی شدن بر کسب و کارها و آموزش‌های مهارتی و تأیید الگوی کشور سوئیس به عنوان یک الگوی پیشرو در این آموزش‌ها تأکید کردند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از برگزاری دو جلسه با مسئولان کشور سوئیس در زمینه توسعه همکاری‌ها خبر داد و گفت: نخستین دیدار با رئیس و مدیر روابط بین الملل موسسه فدرال سوئیس در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای صورت گرفت و مقرر شد در زمینه بازآموزی مریبان سازمان و برگزاری دوره‌های مشترک با یکدیگر همکاری کنیم.

**وجود ۱/۷ میلیون بهره‌بردار باغداری در کشور**

بر اساس نتایج حاصل از طرح آمارگیری باغداری در سال ۱۳۹۶، حدود ۱،۷ میلیون بهره‌بردار ی دارای فعالیت باغداری در سطح کشور وجود داشته است.

به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس نتایج حاصل از این طرح آمارگیری در سال ۱۳۹۶، حدود ۱،۷ میلیون بهره‌بردار ی دارای فعالیت باغداری در سطح کشور وجود داشته است.

طرح آمارگیری باغداری در تابستان سال ۱۳۹۶ توسط مرکز آمار ایران انجام شد. این طرح با بیش از ۱۱۶ هزار نمونه در سطح کل کشور به مرحله اجرا درآمد. در اجرای این طرح ۹۸۸ نفر نیروی انسانی شامل مامور آمارگیری، بازرین، مسئول گروه و کارشناس مسئول به طور مستقیم همکاری داشته‌اند.

بر اساس نتایج حاصل از این طرح آمارگیری در سال ۱۳۹۶، حدود ۱،۷ میلیون بهره‌بردار ی دارای فعالیت باغداری در سطح کشور وجود داشته است.

مساحت اراضی باغ و قلمستان‌های کشور در سال ۱۳۹۶، ۱۸۵ میلیون هکتار بوده است که ۱،۳ میلیون هکتار آن به صورت کاشت ساده (تک محصولی) و ۵۵۹ هزار هکتار آن به صورت کاشت مخلوط (چند محصولی) بوده است.

در سال ۱۳۹۶ تولید کل محصولات باغی حدود ۱۱۶ میلیون تن بوده که نسبت به سال ۱۳۹۵ معادل ۴۸ درصد افزایش داشته است. بیش از ۶۱ درصد تولیدات محصولات باغی کشور مربوط به ۴ محصول سیب، انگور، پرتقال و خرما بوده است.

در سال ۱۳۹۶ تولید سیب، پرتقال، خرما و انگور به ترتیب ۲۴، ۱۷۵، ۱۲ و ۱،۷۶ میلیون تن بوده است. مقایسه نتایج حاصل از این طرح نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۶ تولید محصولات سیب، پرتقال و خرما نسبت به سال ۱۳۹۵ به ترتیب ۱۴، ۱۲۵، ۱۴۴ درصد افزایش و تولید محصول انگور در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۵ حدود۵ درصد کاهش یافته است.

نتایج حاصل از این آمارگیری نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد باغ و قلمستان‌های کشور به ترتیب در ۱۱ استان کشور شامل استان‌های کرمان، فارس، خراسان رضوی، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، مازندران، بزد، اصفهان، گیلان، سیستان و بلوچستان و قزوین واقع شده است.

**سامانه نقل و انتقال املاک به دفتر خانه‌ها**

**منتقل می‌شود**

قائم‌مقام مجری طرح تحول مالیاتی سازمان امور مالیاتی از منتقل شدن سامانه نقل و انتقال املاک به دفتر خانه‌ها خبر داد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمدابراهیم طریقت معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان امور مالیاتی، قائم‌مقام مجری طرح تحول مالیاتی با بیان اینکه استقرار طرح جامع مالیاتی باید با جدیت دنبال شود، اظهار داشت: سامانه نقل و انتقال املاک خاصه در شهرهای بزرگ به ویژه در تهران کاملاً برون‌سپاری و به دفتر خانه‌ها منتقل خواهد شد. وی به تبیین گام‌های برنامه‌ریزی شده برنامه عملیاتی طرح جامع مالیاتی پرداخت و عنوان کرد: سامانه یکپارچه مالیاتی در تمامی منابع و فرایندها در اداره کل امور مالیاتی جنوب تهران به منظور دستیابی به تجربه پیاده‌سازی همه‌جانبه سامانه بهره‌بردار ی می‌شود. همچنین بهره‌برداری از سامانه یکپارچه مالیاتی در ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور در دست‌نظر کار است. قائم‌مقام مجری طرح تحول مالیاتی سازمان امور مالیاتی به برنامه‌های عملیاتی اشاره کرد و گفت: تمامی اظهارنامه‌های مالیاتی عملکرد سال ۹۶ مؤذیان حقیقی و حقوقی در سامانه یکپارچه مالیاتی بارگذاری می‌شود.

**اعضای هیات تشخیص صلاحیت**

**حسابداران رسمی ابقا شدند**

با حکم وزیر اقتصاد اعضای هیات تشخیص صلاحیت حسابداران رسمی برای مدت دو سال ابقا شدند. به گزارش وزارت اقتصاد، سمود کر باسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی، طی احکام جداگانه هوشنگ نادران، سیدابوالفضل فاطمی‌زاده، مهدی شلیله، اکبر سهیلی‌پورو محمد قسیم عثمانی را به عنوان اعضای هیات تشخیص صلاحیت حسابداران رسمی برای دو سال دیگر ابقا نمود. این احکام به استناد ماده یک آیین نامه تعیین صلاحیت حسابداران رسمی و با تعدید دو ساله ابلاغ شده است.

**تشکیل کمیته بررسی اصلاح قانون**

**کاهش هزینه‌های غیر ضرور**

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به نشست کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: تعدادی از نمایندگان مجلس طرح اصلاح نحوه اعمال نظارت بر کاهش هزینه غیر ضرورو جلوگیری از تجمل‌گرایی را ارائه کردند. محمد مهدی مفتاح ادامه داد: برای بررسی این طرح اصلاحی کمیته‌ای با حضور حسابداران رسمی برای دو سال دیگر ابقا نمود. این احکام به استناد ماده یک آیین نامه تعیین صلاحیت حسابداران رسمی و با تعدید دو ساله ابلاغ شده است.

**تشکیل کمیته بررسی اصلاح قانون**

**کاهش هزینه‌های غیر ضرور**

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به نشست کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: تعدادی از نمایندگان مجلس طرح اصلاح نحوه اعمال نظارت بر کاهش هزینه غیر ضرور جلوگیری از تجمل‌گرایی در سه ماده تصویب شده است؛ اما طرحان و جلوگیری از تجمل‌گرایی در سه ماده تصویب شده است؛ اما طرحان و جلوگیری از تجمل‌گرایی در سه ماده تصویب شده است؛ اما طرحان

وی گفت: نگاه طرح‌اران برای اصلاح قانون مذکور قابل قبول بود؛ اما

نظر اعضای کمیسیون این بود که بر بررسی بیشتر و تغییر قالب می‌توان

طرح اصلاحی قوی‌تری ارائه کرد به همین جهت کمیته‌ای برای بررسی

طرح اصلاحی تشکیل شد. عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه

و محاسبات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: پس از بررسی طرح

در کمیته مذکور، گزارش آن در صحن کمیسیون برنامه بررسی می‌شود

و برای تصویب نهایی به صحن علنی ارسال خواهد شد.